
,

s^ÍS--
'./.^.

fí Ítí^.
MKULTNlKNEU"'/iv" ~ . MKULTNlKNEMOCNICE

'-"'^ "OSTRAVA

ev. c. : 008/OVZ/23/030-OD

ev. c. Zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle S 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen "Smlouva")

mezi;

Objednatelem

Název;

Sídlo:

Té:
Zapsána VOR :

Zastoupen;

OSTROJ a.s.

Těšínská 1586/66, Předměstí, 746 Ol Opava

45Í9368Í{DIČ: JcZ45193681
Krajsky soud v Ostravě, oddíl B, vložka 349

Ing. Alešem Martínkem, generálním ředitelem

a

Zhotovitelem

Název:

Sídlo:

lC:
Zřizovací listina

Zastoupena:

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba

00843989------Y^^[cZ00843989
MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25. 11.90

MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

(společně jako "smluvní strany")

Objednatel a Zhotovitel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu

ČI. l.
Předmět Smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je provedeni díla. Dílem se rozumí odběry a rozbory odebraných vzorků

biologického materiálu pro stanovení hladiny alkoholu a/nebo k průkazu a stanoveni

toxikologicky významných látek (dále jen "dílo").

či. 11.

Práva a povinnosti smluvních stran

l. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo

a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

2. Zhotovitel bude na žádost objednatele provádět vyžádané odběry vzorku krve, popř. jiného

biologického materiálu (dále jen "vzorky") u zaměstnanců objednatele. Vzorky musí být odebrány

v souladu se stanovenými zdravotnickými postupy a standardy, musí být řádně zajištěny z pohledu

bezpečnosti a vhodného způsobu balení. Zhotovitel v rámci svých provozních a kapacitních

možnosti prostřednictvím Odběrového centra zajisti odběry biologického materiálu. Odběrové

sir. l



fis?
TNÍ111ŇEUFAKULTNÍ111ŇEMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. : 008/OVZ/23/030-OD

ev. č. Zhotovitele:

3.

4.

5.

centrum provede odběry vzorků v rámci své pracovní doby, tedy v pondělí až pátek od 6:30 hodin
do 14:30 hodin. Mimo pracovní dobu Odběrového centra, tzn. v pracovní dny od 14:30 hodin do
6:30 hodin a ve dnech pracovního klidu dle svých provozních a kapacitních možností
prostřednictvím Interní příjmové ambulance Oddělení centrálního příjmu. Zhotovitel se zavazuje
pro Objednatele provádět u jeho pracovníků odběr vzorků ke stanovení hladiny alkoholu v krvi
a/nebo k průkazu či stanovení toxikologicky významných látek spolu se zajištěním následného
toxikologického rozboru. Toxikologický rozbor je zhotovitelem zajištěn v Toxikologické laboratoři
Ústavu soudního lékařství. Úhrada za provedený rozbor se řídi platným ceníkem FNO.
Zhotovitel je povinen vypracovat protokol o provedeném odběru a předat jej Objednateli.
Zhotovitel zajistí doručení vzorků z místa odběru do Toxikologické laboratoře. Objednatel ručí za
správné vyplněné žádanky o toxikologické vyšetřeni včetně jednoznačných požadavků na
provedeni rozborů odebraných vzorků.

Kontaktní osobou Zhotovitele pro koordinaci předáni/převzeti vzorků je 
tel  e-mail: 

Zhotovitel provede dílo, tj. požadované rozbory doručených vzorků, zpravidla do čtrnácti (14) dnů
od doručení vzorků (s ohledem na aktuální provozní kapacity a možnostíToxikologické laboratoře
Ústavu soudního lékařství Zhotovitele). Dílo je provedeno odesláním výsledků rozborů vzorků
Objednateli na adresu sídla Objednatele, případně mohou být výsledky rozborů odeslány
Objednateli elektronicky na e-mailovou adresu Objednatele bozp@iostroj. cz. Tímto okamžikem
vzniká Zhotoviteli nárok na zaplacení ceny za provedení díla. Objednatel je povinen a zavazuje se
zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu za provedeni díla řádně a včas. Vzor žádanky o toxikologické
vyšetřeni tvoři přílohu č. l této smlouvy.

Zhotovitel není při provádění díla vázán pokyny Objednatele.

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost k provedeni díla, a to do tří (3) dnů od
výzvy Zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Výhrady k dílu může Objednatel uplatnit pouze písemně a bez zbytečného odkladu.
Zhotovitel nevrací Objednateli zpracované vzorky. Tyto po smluvené době v souladu se zákonem
o odpadech č. 185/2001 Sb., u aktuálním znění, souvisejícími předpisy a příslušnými VRA FN
Ostrava zlikviduje.

10. Smluvní strany se v konkrétních případech mohou dohodnout, že zpracované vzorky (či jejich
části) Zhotovitel uchová po dobu až dvou (2) měsíců pro případ, že osoba, které byly vzorky
odebrány, bude v souladu s relevantními právními předpisy požadovat provedení opakovaného
rozboru daného vzorku.

Zhotovitel může v případě potřeby změnit kontaktní osobu (kontaktní údaje) uvedenou v či. II.
odst. 3 Smlouvy, a to na základě písemného oznámení doručeného Objednateli (změna kontaktní
osoby Zhotovitele se nepovažuje za změnu Smlouvy).

11

sir. l

/



|NE^FAKULTNll ̂ .NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. i. : 008/OVZ/23/030-OD

ev. č. Zhotovitele:

ČI. lil.

Trvání Smlouvy

l. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna ̂ tuto
Smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí jeden (l) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce
nástedujiciho po doručeni výpovědi druhé smluvní straně. Tato Smlouva může být dále ukončena
písemnou dohodou smluvních stran.

ČI. IV.

Cena za provedeni díla a platební podmínky

l. V souladu se zněním zákona i. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní
strany dohodly na jednotkových cenách stanovených dle platného ceníku Zhotovitele. Platný
ceník Zhotovitele je dostupný na internetových stránkách Fakultní nemocnice v Ostravě.

2. Zhotovitel je oprávněn ceník kdykoli aktualizovat (změnit). Objednatel výslovně souhlasí s tim, že
vpřípadé aktualizace ceníku Zhotovitele budou Objednateli účtovány vždy ceny aktuální.
Objednatel je tedy povinen a zavazuje se zaplatit Zhotoviteli za provedení díla, resp^každého
dilaho díla dle této Smlouvy, cenu dle aktuálního ceníku Zhotovitele. Při změně sazby DPH bude
automaticky cena upravena.

3. Cena je splatná na základě faktury vystavené Zhotovitelem, která bude obsahovat náležitosti dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů. Smluvní strany se
dohodly, že Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu fakturou po provedení vyžádaného odběru
a doručení výsledků vyšetřeni Objednateli.

4. Faktura je splatná v nejbližším platebním termínu Objednatele po uplynuti třiceti (30) dnů od
doručení faktury. Platebními terminy Objednatele jsou 10. a 25. kalendářní den v mésici s tím, že
pokud připadne platební termín na sobotu, neděli nebo statni svátek dle žák. č. 245/2000 Sb., je
platebním termínem nejblíže následující pracovní den.

5. Faktura bude odeslána na elektronickou adresu Objednatele: faktury@ostroj. cz.
6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn

ji do'doby její splatnosti vrátit Zhotoviteli. Zhotovitel fakturu podle charakteru nedostatků buď
opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová třicetidenní (30) lhůta
splatnosti.

7. Zhotovitel uplatni zvláštní- způsob zajištěni daně dle platného ustanoveni zákona C. 235/2004 Sb"
o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, a zároveň odvede daň z přidané hodnoty
uvedenou na daňovém dokladu přímo na účet příslušného správce daně, pokud tak stanoví právní
předpisy.

8. Smluvní strany se dále dohodly, ze Zhotovitel je oprávněn pozastavit prováděni díla (dílčích rozborů
vzorků) v případě, kdy Objednatel bude v prodlení se zaplacením ceny za již provedené rozbory.

sír. s



f^3
TNfl^lNEIlFAKULTNfl ̂ NEMOCNICE

OSTRAVA

ev. c. : 008/OVZ/23/030-OD

ev. č. Zhotovitele:

9. V případě prodleni Objednatele se zaplacením faktury je Objednatel povinen a zavazuje se zaplatit
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH, a to za každý započatý den
prodlení.

ČI. V.

Zpracování osobních údajů

l. Objednatel (dále též jako "Správce") prohlašuje, že osobni údaje subjektů údajů uvedené v tomto
článku Smlouvy jsou Správcem získávány a zpracovávány v souladu s veškerými relevantními
právními předpisy, GDPR, jsou přesné a odpovídají stanovenému účelu. Správce dále prohlašuje,
ze je oprávněn pověřit druhou smluvní stranu ke zpracovávání osobních údajů subjektů údajů v
rozsahu a za účelem dle této Smlouvy, na dobu, po kterou bude trvat tato Smlouva.

2. Zhotovitel (dále též jako "Zpracovatel") v souvislosti s předmětem této Smlouvy bude zpracovávat
osobni údaje subjektů údajů ve smyslu nanzeni Evropského parlamentu a Rady(EU)č. 2016/679 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů) - dále jen "GDPR"
- a dle dalších platných a účinných právních předpisů na ochranu osobních údajů, a to za podmínek,
způsobem a v rozsahu dle této Smlouvy.

3. Zpracovatel bude zpracovávat pro Správce osobni údaje subjektů údajů specifikované v či. V. odst.
5 této Smlouvy, k nimž získá Zpracovatel přistup v rámci plnění předmětu této Smlouvy.

4. Účelem zpracování osobních údajů subjektů údajů je umožněni realizace této Smlouvy.
5. Správce opravňuje Zpracovatele po dobu účinnosti této Smlouvy ke zpracování osobních údajů

subjektů údajů, které Správce shromažďuje (dále jen "subjekty údajů"), v souvislosti s plněním
povinností dle této Smlouvy, a to v následujícím rozsahu, přičemž u každého subjektu údajů se
mohou použit i pouze některé z těchto údajů: i) jméno, ii) příjmení, iii) titul, iv) datum narození.
rodné číslo, v) druh odebraného biologického materiálu. Subjekty údajů ve smyslu tohoto Článku
Smlouvy jsou pracovnici Správce, případně osoby, které se ucházejí o zaměstnání u Správce.
Osobní údaje subjektů údajů je Zpracovatel oprávněn zpracovávat za účelem odběrů a jednotlivých
rozborů odebraných vzorků biologického materiálu pro určeni obsahu alkoholu a/nebo'na
přítomnost toxikologicky významných látek v organismu.

6. Další práva a povinnosti smluvních stran související se zpracováním osobních údajů subjektů údajů
dle této Smlouvy se řídi GDPR a dalšími právními předpisy na ochranu osobních údajů.

ČI. VI.
Závěrečná ujednáni

l. Smluvní strany souhlasí- s tím, že tato Smlouva bude zveřejněna dle zákona i. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv. Zveřejnění Smlouvy

sir. 4

/



iNEhINEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. : 008/OVZ/23/030-OD

ev. f. Zhotovitele:

v registru smluv zajistí Zhotovitel a o zveřejnění informuje Objednatele. Objednatel bere na
vědomí, že obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve zněni pozdějších
předpisů, která jsou obsažená v této Smlouvě, musí včas oznámit druhé smluvní straně, aby nebyla
zveřejněna.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

3. Tato Smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků (vzestupně
číslovaných) podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana
obdrží po jednom vyhotoveni.

5. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že nemohou postoupit žádné pohledávky z této Smlouvy
bez souhlasu druhé smluvní strany.

6. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem i. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany si při plněni předmětu této Smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost nutnou pro
dosaženi účelu Smlouvy.

8. Pokud se jakékoliv ujednáni této Smlouvy ukáže být za určitých okolností neplatným éi
nevykonatelným, nebude tímto dotčena platnost daného ujednání za jiných okolností, ani nebude
dotčena platnost zbývajících ujednání Smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
připojují podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran

Přílohy: č. l - Vzor žádanky o toxikologické vyšetřeni

V Opavě dne r. íi. ?<?!. _.> V Ostravě dne z. r ^7

Objednatel
OSTROJ a. s.

Ing. Aleš Martinek

generální ředitel

Zhotovitel

Fakultní nemocnice Ostrava

MUDr. Jiří Havrlant, MHA

ředitel



TN1111ŇEUFAKULTNIi ^INEMOCNICE OSTRAVA
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba

Zádanka o toxikologické vyšetření

Identifikace pacienta (nebo štítek)

Příjmení, jméno:

tekavé látky

medikamenty

dne:

Vyšetřeni na: alkohol O

návykové látky Q

Odběr krve: ano D ne
(Neutra! S-Monovette 7, 5 ml bila)

Odběr moče: ano D ne
(Urine-Monovette 10 ml)

K odběru byly použity nástroje najedno použiti, desinfekce kůže N202

Rodné číslo:

a

D

dne:

^/-^
?'W\1

hodin.

hodin.

l-/,
,̂ '

V Ostravě:

?<-

E-mail: fiosta@fno. cz

Katalog tiskopisů FNO - složka NLP; Kód MTZ:3602224

identifikace a podpis lékaře

www. fno. cz

Revize číslo: 00Strana 1 (celkem 1)

TNII^lNEMFAKULTNII ̂ NEMOCNICE OSTRAVA
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba

Zádanka o toxikologické vyšetření
ŽADATEL:

Identifikace pacienta (nebo štítek)

Příjmení, jméno:

tekavé látky

medikamenty

dne:

Vyšetření na: alkohol

návykové látky Q

Odběr krve: ano D ne D
(Neutral S-Monovette 7, 5 ml bílá)

Odběr moče: ano D ne D
(Urine-Monovette 10 ml)

K odběru byly použity nástroje na jedno použiti, desinfekce kůže H202.

Rodné číslo:

a

D

dne:

hodin.

hodin.

V Ostravě:

E-mail: eosta@fno.cz

Katalog tiskopisů FNO - složka NLP; Kód MTZ: 3602224 Strana 1 (celkem 1)

identifikace a podpis lékaře

www. fno. cz

Revize číslo: 00


